1

２０２３年４月２６日

組合員 各位

 全国石油商業組合連合会

次世代 SS 経営人材育成研修（モデルケース創出型）

モデルケースのテーマ公募研修会 開催のご案内

 全石連では、令和４年度補正予算石油製品販売業構造改善対策事業費補助

金（ＳＳの事業再構築・経営力強化事業のうち人材育成支援事業に係るもの）

を活用し、「次世代ＳＳ経営人材育成研修」を企画・開催します。

 本事業は、次世代ＳＳ経営人材の育成を目的に、本補助事業の受託事業者

が、揮発油販売業者（組合員各位）の中から、今後のＳＳにおける事業とし

て広く実施可能なアイデアをお持ちの事業者を公募し、選定・採択した後、

一定期間で事業モデルとして構築できるよう、計画設計と伴走支援を行うも

のです。

 さらに、採択事業者以外のＳＳ経営者が、将来の事業として取り組む際の

参考となる研修会実施を通して、最終的な成果を業界全体に横展開していく

ことを目指します。（なお、モデルケース創出事業の結果について、事業者

の技術的な秘匿事項及び代表団体、参加団体等が従来から保有していた知見

や資産等については提供不要です。）

 つきましては、本事業実施に先立ち、下記要領で「モデルケースのテーマ

公募研修会」を開催いたします。広く公表しても問題のないアイデアをお持

ちの方、具体的にはなっていないが、漠然としたアイデアをお持ちで事業化

したい方（公表は必須）、どの様な補助事業か興味を持たれた方は是非、ご

出席くださいますようお願い申し上げます。

 なお、「モデルケースのテーマ公募研修会」は、東京・大阪・福岡の３回

開催し、各回、会場とオンライン会議のリアルタイム配信での開催とさせて

いただきます。

2

記

回 地域 日時 会場 アクセス

1 大阪 2023 年 5 月 15 日

（月）13:30～15:00

TKP ガーデンシティ

大阪梅田

大阪メトロ四つ橋線 西梅田駅

地下街 6-2 番出口から徒歩 2 分

他

2 東京 2023 年 5 月 16 日

（火）10:30～12:00

TKP ガーデンシティ

PREMIUM 東京駅丸の内中央

東京駅 日本橋口 直結

3 福岡 2023 年 5 月 19 日

（金）13:30～15:00

TKP ガーデンシティ天神 福岡市地下鉄空港線 天神駅

1 番出口 徒歩 0 分

議  事：

13：30～14：30（10：30～11：30）

１． 「次世代 SS 経営人材育成研修（モデルケース創出型）」の事業説明

２． モデルケースのテーマ公募に関する情報提供

３． 質疑応答 他

14：30～15：00（11：30～12：00）本会活動報告

（追記）

・出欠のご連絡は、P4「出欠確認用紙（FAX 返信用）」もしくは P5「出欠

確認 メール連絡フォーマット」をご利用ください。

・オンライン会議の詳細は別途ご案内申し上げます。ご参加いただく地域

は特に指定はございませんので、ご所属の都道府県によらず、日時のご

都合でお選びください。

・また、本研修会の事務局は、本事業募集期間終了後（5 月 2 日以降）に

採択される委託事業者が請け負います。

【担当】

〒100-0014

東京都千代田区永田町 2-17-14

全国石油商業組合連合会

担当：今井、富永

TEL: 03-3593-5835

E-mail: r-takahashi@zensekiren.or.jp（今井）

     tominaga@zensekiren.or.jp（富永）

mailto:r-takahashi@zensekiren.or.jp
mailto:tominaga@zensekiren.or.jp

3

個人情報の取り扱いについて

全国石油商業組合連合会

個人情報保護管理者 今井里衣子

ご記入いただきました個人情報について、全国石油商業組合連合会（全石

連）は以下の内容により取扱います。

（利用目的）

ご提供いただいた個人情報は、次世代 SS 経営人材育成研修（モデルケース

創出型）事業における次世代 SS 経営人材育成研修会（以下、研修会）に向

けた出欠把握や開催案内等、および事業案内等のご連絡を目的として利用

します。

また、記入内容の確認等のため、こちらから連絡させていただく場合があ

ります。

（個人情報の委託）

ご記入頂いた個人情報を皆様の同意なく第三者に委託・提供することはご

ざいません。ただし、上記の利用目的の範囲で委託をおこなう場合があり

ます。

（個人情報の開示・訂正・削除・利用停止・第三者提供禁止および苦情等

の請求権）

皆様には、お預けただいた個人情報について、利用目的の通知、開示・訂

正、追加、削除、利用停止、消去、第三者提供停止を求める権利がありま

す。自己の個人情報の開示、訂正、削除等をおこないたいときは下記窓口

までメールでお問合せいただき、その指示による方法でおこなってくださ

い。

【個人情報に関するお問い合わせ窓口】

〒100-0014

東京都千代田区永田町 2-17-14

全国石油商業組合連合会 環境・安全対策グループ

担当：今井

TEL : 03-3593-5835

E-mail : r-takahashi@zensekiren.or.jp

以上

4

全石連 富永宛（FAX：03－3593－5830）

出 欠 確 認 用 紙

（FAX 返信用）

       提出者ご芳名：

１． 開催日時

回 地域 日時 会場（予定） アクセス

1 大阪 2023 年 5 月 15 日

（月）13:30～15:00

TKP ガーデンシティ

大阪梅田

大阪メトロ四つ橋線 西梅田駅

地下街 6-2 番出口から徒歩 2 分

他

2 東京 2023 年 5 月 16 日

（火）10:30～12:00

TKP ガーデンシティ

PREMIUM 東京駅丸の内中央

東京駅 日本橋口 直結

3 福岡 2023 年 5 月 19 日

（金）13:30～15:00

TKP ガーデンシティ天神 福岡市地下鉄空港線 天神駅

1 番出口 徒歩 0 分

２． 参加される回に○をご記入ください

氏名

（ふりがな）

会社／組織名 大阪 東京 福岡 E-mail 電話番号

当日緊急時に

使用

会

場

web 会

場

web 会

場

web

以上

5

全石連 富永宛（tominaga@zensekiren.or.jp）

出欠確認 メール連絡フォーマット

以下の６項目についてご記入の上、メールにてご連絡ください。

① お名前

② 会社／組織名

③ 参加日

④ 参加方法

⑤ E-mail アドレス

⑥ 電話番号

【諸注意】

⚫ 参加なさる各々の方について、上記の項目をお知らせください。

複数人で参加なさる場合、個別にメールをいただいても構いません。

また、代表者の方が 1 通のメールに上記フォーマットを人数分お書きに

なりお送りいただいても構いません。

⚫ 参加回、参加方法は、以下のいずれかからお選びください。

 参加日 ：5/15(月)・大阪、5/16(火)・東京、5/19(金)・福岡

 参加方法 ：会場 または オンライン

⚫ 電話番号は、当日の緊急連絡の必要がある場合に利用いたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊【記入例】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

（参加者 1）山田太郎

（会社／組織名）株式会社○○

（参加日）5/15（月）

（参加方法）大阪会場

（E-mail アドレス）exsample1@privacy.com

（電話番号）090-1234-5678

（参加者 2）佐藤花子

（会社／組織名）株式会社◇◇

（参加日）5/19（金）

（参加方法）オンライン

（E-mail アドレス）exsample2@privacy.com

（電話番号）090-8765-4321

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

以上

mailto:tominaga@zensekiren.or.jp